



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คลส. ๑

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คลส. ข้ามลำห้วยชัน บ้านหนองบัว หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสะอาด - เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่.....122.../ 2558 ลงวันที่20 มีนาคม 2558

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คลส. ๑ ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน 465,000.-บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 10.00 - 11.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 300.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง:

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับน้ำส้วมผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยชั้น ข.หนองบัว-ม.3:
ด.โนนสะอาด – เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000 บาท

(-ห้าแสนบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานราคากลางงานก่อสร้างถนน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 465,000 บาท

(-สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| 6.1 นายสำราญ อนุชาติ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.2 นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.3 นายกิตติ ตี้อุ่น | กรรมการกำหนดราคากลาง |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างระบบกระจายน้ำแบบท่อ

โครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยชั้น บ.หนองบัว ม.๖ ต.โนนสะอาด - เทศบาลตำบลโนนสะอาด					หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น			
อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น					ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 ลิตรละ 27.50 บาท			
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเตรียมพื้นที่และดินชุด							
	ดินชุดพร้อมปรับแต่ง	ลบ.ม.	32.00	26.14	836.48	1.2509	32.70	1,046.35
	งานขุดร่องแกน	ลบ.ม.	64.00	38.00	2,432.00	1.2509	47.53	3,042.19
	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	128.00	42.15	5,395.20	1.2509	52.73	6,748.86
	งานปรับระดับลูกรังหนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	18.00	133.87	2,409.66	1.2509	167.46	3,014.24
2	งานคอนกรีต							
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	105.00	421.00	44,205.00	1.2509	526.63	55,296.03
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง.	720.00	113.00	81,360.00	1.2509	141.35	101,773.22
	ทรายหยาบ(ทุบโธสง)	ลบ.ม.	58.00	430.00	24,940.00	1.2509	537.89	31,197.45
	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	114.00	348.00	39,672.00	1.2509	435.31	49,625.70
3	งานไม้แบบ							
	ไม้แบบ	ลบ.ฟ	67.00	747.00	50,049.00	1.2509	934.42	62,606.29
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	118.00	130.00	15,340.00	1.2509	162.62	19,188.81
	ตะปูตีแบบ	กก.	35.00	51.00	1,785.00	1.2509	63.80	2,232.86
	น้ำมันทาไม้แบบ	ลิตร	20.00	10.00	200.00	1.2509	12.51	250.18

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	ท่อ PVC. ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม.	ท่อน	10.00	94.00	940.00	1.2509	117.58	1,175.85
4	งานเหล็กเสริม							
	เหล็ก ขนาด Dia 9 มม. (RB9) จำนวน 332 เส้น	ตัน	1.656	27,858.00	46,132.85	1.2509	34,847.57	57,707.58
	เหล็ก ขนาด Dia 16 มม. (DB6) จำนวน 5 เส้น	ตัน	0.07	27,251.00	1,907.57	1.2509	34,088.28	2,386.18
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์18)	กก.	54.00	39.00	2,106.00	1.2509	48.79	2,634.40
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	งานเรียงหินใหญ่	ลบ.ม.	80.00	620.00	49,600.00	1.2509	775.56	62,044.64
	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร.	5.00	25.00	125.00	1.2509	31.27	156.36
	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2509	3,377.43	3,377.43
รวม								465,504.62

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 465,504.62

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.2509

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

= 465,000.00

(สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายสำราญ อนุชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ นิตยเลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ ต่อปิ่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง